Mahfudz melanjutkan perjalanan menuntut di Haramain yang kedua kalinya.

Perjalanan Syekh Mahfudz dilakukan selama dua kali, pertama bersama ayahnya pada

usia enam tahun, kemudian ia tinggal disana selama enam tahun sampai umur dua

belas. Perjalanan kedua dilakukan pada umur 30 tahun, yaitu pada tahun 1315 H / 1897

M.

Syekh Mahfudz dikirim oleh ayahnya untuk belajar ke Makkah kedua kali

bersama adiknya, Kiai Dimyathi. Selama di Makkah, Syekh Mahfudz belajar pada

Sayyid Abu Bakr bin Muhammad Zayn al-Abidin Shata al-Makkiy, Syekh Ahmad al-